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Година след бедствието в с. Бисер - 32 нови 
къщи за пострадалите 

На 29 януари 1963 г. в туристическо дружество „Стратеш” в Ловеч се събира група от 
седемнадесет туристи, скиори и алпинисти, които, по примера на вече основаните отряди 
в страната, решават да учредят Планинска спасителна служба към БЧК в Ловеч. Две години 
по-рано седем от тях преминават двуседмичен курс за планински спасители в Рила.

През годините членовете на отряда вземат участие в различни обучителни форми 
за повишаване на квалификацията си - курсове за планински спасители и инструктори, за 
работа в трудни терени, скални и лавинни курсове, хеликоптерно спасяване и др.

Председателят на Българския Червен кръст 
Христо Григоров и зам.-генералният директор на 
организацията Василка Каменова се включиха в 
курбан, който жителите на с. Бисер дадоха за здраве 
и в чест на избавлението една година след ужасното 
наводнение, погубило 11 души и оставило без дом 
няколко десетки семейства.

Незабавно след бедствието БЧК обяви национална 
благотворителна кампания за набиране на средства 
за пострадалите. В банковата сметка на БЧК 
постъпиха общо 2 320 715 лв., като 1 000 000 лв. от 
тях са дарение от ПП ГЕРБ, 294 291 лв. са набрани от 
кампанията на Българската национална телевизия, 
а 1 026 424 лв. са предоставени от корпоративни и 
индивидуални дарители. 

БЧК инициира създаването на Обществен 
съвет за управление на финансовите средства, в 
който участваха представители на държавните 
институции, местната власт, медиите и мобилните 
оператори. Общественият съвет към БЧК взе 
решение с набраните средства да се построят къщи 
за най-пострадалите от наводнението.

На 26 юли 2012 г. бяха изградени първите десет 
къщи в с. Бисер. В момента 32 нови къщи в селото са 
готови, построени с набраните от БЧК средства.

Ловеч
29 януари 2013 г.

Отрядът на ПСС – Ловеч навърши 50 години

с. Бисер
4 февруари 2013 г.

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук

През 1975 г. на старопланинското било, на надморска височина 1624 м, с помощта на доброволци е построен домът на спасителите 
- заслон „Орлово гнездо”. 

Юбилейната 50-годишнина ще бъде отбелязана с: издаване на книга с история и снимки от живота на отряда, календари, изкачване 
на вр. Митика в планината Олимп, Гърция; демонстрации пред ловешката общественост по спасяване чрез алпийски способ; изложба със 
снимки и екипировка, използвана през годините от ПСС - Ловеч.

Вечерта на 29 януари 2013 г. членовете на сегашния отряд се събраха да отбележат половинвековния юбилей и да почетат своите 
колеги, които не са вече сред тях.

Направи дарение

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Ген. Симеон Симеонов, началник на 
отбраната на Република България, бе на 
официално посещение в централата на 
Български Червен кръст. Той бе приет 
от председателя – г-н Христо Григоров 
и от генералния директор – г-н Красимир 
Гигов.

На срещата генералът бе запознат 
с актуалните дейности, с готовността 
на организацията за действие при 
бедствия, аварии и катастрофи, както 
и за продължаващото традиционно 
партньорство между БЧК и държавните 
институции. Ген. Симеонов разгледа и 
музейната експозиция на Българския 
Червен кръст.

На посещение в БЧК 
бе началникът на 
отбраната

http://www.redcross.bg/campaign.html
http://www.redcross.bg/campaign.html
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Българският младежки Червен 
кръст – Пловдив проведе своето 
отчетно-изборно общо събрание. На 
него присъстваха делегати от всички 
клубове на младежката организация. 
Гости на форума бяха д-р Петрония 

Общи събрания на клубовете на БМЧК

Пловдив
26 януари 2013 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Карамитрева – председател на Областния съвет на БЧК, Христо Паунов – зам.-председател на БЧК – Пловдив, Таня Георгиева 
– директор на секретариата на ОС на БЧК, Диляна Димитрова - член на Оперативното бюро, Катерина Дикмева – експерт 
„Организационно развитие” в дирекция БМЧК, Мария Георгиева – специалист „Организационно развитие и стратегическо 
планиране” към секретариата на ОС на БЧК, представители на общинските структури, отговорници на клубовете по места 
и доброволци. 

В отчета за дейността на организацията за периода 2011 - 2012 г. се изтъкнаха обученията на различни групи млади хора 
по актуални теми като „Превенция на ХИВ/СПИН”, „Превенция на трафика на хора” и „Първа долекарска помощ”. Подчертан бе 
успехът на организацията в процеса на приобщаване на стотици млади хора към хуманитарните ценности, толерантността 
и недискриминацията. В Плана за работа за 2013 г., бяха поставени цели, с които областната младежка организация да 
изгражда партньорства на местно ниво, да развива социалнопомощните си дейности и, чрез различни кампании и програми, 
да намали социалната и здравната уязвимост на децата и младите хора.

Петър Аджеларов бе избран да ръководи пловдивската младежка организация в следващите 2 години, а за негови заместници 
- Катерина Гайдаджиева, Александра Василева и Тодор Николов. 

БМЧК-Перник завърши отчетно-
изборната си кампания с общо събрание 
на клубовете. Специални гости на 
събранието бяха: Наталия Минева - 
директор ОС на БЧК, Юлия Андонова - 

Перник
26 януари 2013 г.

Общото отчетно-изборно събрание 
на клубовете на БМЧК се проведе в 
залата на Областна администрация – 
Кърджали. Гости на събранието бяха: 
Кузман Димов – зам.-председател на 

Кърджали
25 януари 2013 г.

член на Проверителната комисия на БМЧК, Александър Кръстанов от младежко сдружение „Полет”, Христо Спасов от Общинския 
младежки съвет, представители на Консултативния съвет по младежка политика, на местни медии.

След отчет на дейността за периода 2011-2012 г. делегатите избраха новото си ръководство. За областен координатор 
единодушно бе избран Константин Върбанов. Негови заместници са Елиза Ковачева и Теодора Филипова. За делегати на 
Дванадесетия национален събор на БМЧК бяха избрани Юлия Андонова и Константин Върбанов. Представител на БМЧК в 
Общото събрание на БЧК - Перник ще бъде Юлия Андонова. Делегатите приеха план за дейностите през 2013 г. и насоките 
за работа на младежката организация за периода 2013 – 2014 г.

Г-жа Наталия Минева пожела успех на новото ръководство и благодари на всички доброволци от БМЧК-Перник 
за адекватната им реакция след земетресението от 22 май в помощ на пострадалото население и преодоляване на 
последствията за всички нас и връщане към нормален ритъм на живот.

Областния съвет на БЧК, Жана Чакърова-Шукерска - директор на секретариата на ОС на БЧК, Атанас Цветански - директор 
на дирекция БМЧК към НС на БЧК, Наталия Златарска и Катерина Дикмева - дирекция БМЧК, Златка Лапанова – експерт в РЗИ, 
Росица Стоянова - началник отдел „Закрила на детето”, приятели от клуба ”Младите хора - здраве, секс и наркотици” и доброволци 
от „Екип 254” на БЧК. С мултимедийна презентация областният координатор Таня Събева запозна делегатите и гостите 
на събранието с многобройните обучения, дейности, информационни и дарителски кампании, реализирани от доброволците 
през отчетния период. По време на втората сесия, делегатите избраха за областен координатор доброволката Антония 
Панайотова. Бяха избрани заместник-областни координатори в лицето на Иванина Коленцова и Таня Събева, както и делегати 
за XII националния събор на БМЧК. Приети бяха насоки за дейността на клубовете за периода 2013-2014 г. и план за действие 
през 2013 - Европейска година на гражданите. 
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Хасково
януари 2013 г.

През януари БМЧК – Хасково организира и проведе двудневни специализирани обучения по 
първа помощ, в резултат на които се сформира екип от 15 доброволци за работа с деца при 
кризисни ситуации.

Семинарът бе ръководен от: Живка Жекова – психолог, областен методист по първа помощ; 
Лидия Тонева – координатор на БМЧК - Хасково и Венета Иванова – ръководител на екипа по 
първа помощ. Те предадоха своя опит и умения за преодоляване на стреса и психологичната 
травма при битови наранявания.

БМЧК – Бургас отбеляза Деня на Холокоста
Бургас
27 януари 2013 г.

Участниците в Зимната академия на БМЧК Любомира Димова и Василия Атанасова, чрез метода „Връстници обучават връстници”, запознаха 
участниците с начините за оказване на първа помощ при кръвотечения и шок, промяна в степента на съзнание, видовете рани и др.

Благодарност за млади доброволци

Кърджали
януари 2013 г.
Заслужена благодарност за активното участие при реализацията на втория транш от 

европейската програма за подпомагане на социално слаби лица от Кърджалийска област 
получиха 70 доброволци по време на тържество, организирано от ОС на БЧК. Директорът 
на секретариата Жана Чакърова – Шукерска благодари на присъстващите за готовността 
и всеотдайността, с която младежите от Кърджали, Момчилград, Крумовград и Фотиново 
участваха в програмата. По време на двата транша те вложиха общо 606 часа доброволен 
труд. Хранителни продукти получиха 8 564 индивидуални и 13 институционални бенефициенти 
от област Кърджали. Независимо от трудностите, които съпътстваха реализацията на 

Дирекция “Връзки с обществеността,
маркетинг, фондонабиране и

издателска дейност”
Материали: Петя Андреева

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Обучение по първа помощ по програма „Хелфи”

Бургас
януари 2013 г.

Клубовете в БМЧК - Бургас възродиха 
една добра практика от миналото – 
обучения по първа помощ по програма 
„Хелфи”. С помощта на опитните 
доброволци от клуб „Първа помощ” и 

Доброволците на БМЧК - Бургас организираха еднодневна лекция по повод 27 януари - 
Международния ден в памет на жертвите на Холокоста. На нея присъстваха младежи от 
всички клубове в града. Младите червенокръстци можаха да научат повече за Холокоста, 
за биографията на Адолф Хитлер и неговите приближени, за разликата между затвор и 
концентрационен лагер и т.н. Тежките и тъжни клипове с кадри от концентрационните 
лагери и загиналите хора подтикнаха младежите към много въпроси и дълга дискусия. 
В последните часове вниманието им бе насочено към темите на международното 
хуманитарно право. Червенокръстците научиха повече за човешките права, Женевските 
конвенции и разиграха няколко интересни казуса. Дискусията, с която отбелязаха този ден 
за възпоменание, се проведе под надслов „Да помним, за да не се повтори”. 

Нов екип за работа с деца при кризисни ситуации

Обучение за управление на конфликти

Попово
януари 2013 г.

Доброволците от клуб „Ботевци” в Попово проведоха обучение за управление на 
конфликти. С методите на некогнитивното учене младите хора разсъждаваха върху 
същността на конфликтите и стратегиите за справяне с конфликтни ситуации. Водещ 
беше Александра Ценукова - участник в „Академия за доброволци 2012”.

програмата, кърджалийските доброволци показаха за пореден път, че за тях няма невъзможни неща и получиха предметни награди.

желаещите да обучават деца доброволци от клуба в Търговската гимназия в града, червенокръстците изготвиха програма 
за началните класове. През изминалата седмица бяха обучени четири паралелки на 2 клас в ОУ „Елин Пелин”. 


